
  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Киясовского районного Совета депутатов 

 

20 апреля 2015 года                                                                                                       № 201  

с. Киясово 

 

О принимаемых Администрацией района мерах по эффективному управле-

нию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

 

Заслушав информацию по вышеназванному вопросу, Президиум районного  

Совета депутатов отмечает, что отдел по управлению собственностью Администрации 

района ведет реестр объектов собственности муниципального образования "Киясовский 

район". На 01.03.2015 года в данном реестре учтено 718 объектов муниципальной соб-

ственности (недвижимое имущество) общей первоначальной балансовой стоимостью 

1 071 163,7 тыс.рублей. За 2014 год в бюджет района поступило 3 028, 493  тыс.рублей, 

в 2013 году - 2262,712 тыс. рублей от аренды и продажи муниципального имущества и 

земельных участков -  неналоговые доходы в консолидированный бюджет муниципаль-

ного образования «Киясовский район» увеличились на 42 процента.  

Ведется работа по продвижению инвестиционных площадок. Так, в 2014 году про-

ведено 7 аукционов и реализовано земельных участков на сумму 230 тыс. рублей, зда-

ний на сумму 137 тыс. рублей, заключено договоров аренды земельных участков на 

сумму 171 тыс. рублей. 

В настоящее время требует ускорения работа по оформлению в муниципальную 

собственность невостребованных земельных долей сельскохозяйственного назначения, 

бесхозяйного имущества, газораспределительных сетей. 

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский  

район»  Президиум районного Совета депутатов  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о  принимаемых Администрацией района мерах по эффективному 

управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственно-

сти принять к сведению. 

2. Администрации муниципального образования «Киясовский район»: 

- продолжить работу по выявлению и оформлению в муниципальную собствен-

ность бесхозяйного имущества; 

- оказывать помощь главам муниципальных образований – сельских поселений по 

оформлению невостребованных земельных долей в  муниципальную собственность; 

-  в течение 2015 года оформить 20 процентов газораспределительных сетей, рас-

положенных на территории района, в муниципальную собственность. 

3. Разместить настоящее постановление и информацию о  принимаемых Админи-

страцией района мерах по увеличению доходной части бюджета муниципального обра-

зования  «Киясовский район»  на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

  


